РОССИ ЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
Таштагольский муниципальный район
Совет  народных  депутатов Таштагольского
городского поселения
РЕШЕНИЕ

№   23                                                                                                                           Принято

                                                                                                Советом народных депутатов Таштагольского городского
поселения
                                                                                  « 14 »  декабря  2015г.
«О внесении  изменений в  решение № 15 от 20.11.2015г. «Об установлении земельного налога»
           В  соответствии  со статьей 397  главы 31 «Земельный налог» Налогового кодекса Российской Федерации (с изменениями и дополнениями), Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на  основании Устава МО «Таштагольское городское поселение»,
 Совет народных депутатов Таштагольского городского поселения,

РЕШИЛ:

1.  Внести   дополнения  в решение Совета народных депутатов Таштагольского городского поселения от 20.11.2015г. № 15 «Об установлении земельного налога» следующего содержания:
1.1. Пункт 2.2. в редакции: «в размере 1,2 процента от кадастровой стоимости земельного участка в отношении  земельных участков, предназначенных  для предпринимательской деятельности (инновационная деятельность, научно-техническая, в сфере сельского хозяйства, в сфере производства, в сфере оказания услуг, прочие виды деятельности, за исключением - торговой деятельности)» - исключить;

1.2. Пункт 2.2. изложить в новой редакции: «в размере 0,9 процента от кадастровой стоимости земельного участка в отношении  земельных участков, налогоплательщикам – организациям, владеющим на праве собственности земельными участками, относящимися к категориям земель населенных пунктов, земель промышленности  площадь  которых превышает 700 000 квадратных метров  и численностью работников более 800 человек»;

1.3. Пункт 3.4. изложить в новой редакции «Установить срок уплаты для налогоплательщиков- физических лиц, не позднее 1 декабря года, следующего за истекшим налоговым периодом.»
2. Настоящее решение обнародовать на информационном стенде в Администрации Таштагольского городского поселения, разместить на официальном сайте Администрации Таштагольского  муниципального района, а также опубликовать в средствах массовой информации- районной газете «Красная Шория»..

3. Настоящее решение вступает  в силу  со дня официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2016 года.
Глава  городского поселения                                                                  А.А.Путинцев

Председатель Совета народных депутатов                                       В.П.Трофимов